Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PP,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Ramon  Silveira,

Secretário Municipal de  Esporte, Lazer e Qualidade de

Vida, que viabilize a construção de área de lazer na Rua

Ranide de Oliveira Alves, no bairro Elpídio Volpini, nos

arredores  do  campo  de  futebol  do bairro supracitado,

neste município.

Justificativa:

Após receber pedidos de moradores do bairro Elpídio

Volpini,  realizou-se  visita  in  loco  à  rua  Ranide  de

Oliveira Alves, precisamente ao lado do campo de futebol

do  bairro  e  constatou-se  a  necessidade  de  atender  o

pedido da população que pede a construção de  área de

lazer no local. A área, como pode ser vista em registro

fotográfico anexado a este documento, encontra-se ociosa.

Dessa  maneira,  indica-se  à  secretaria  responsável  que

dirija-se ao local, realize os estudos e faça os projetos

necessários, com o objetivo de proporcionar o melhor para

os munícipes cachoeirenses. Desde já, agradeço.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360031003200380030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Registro fotográfico da rua Ranide de Oliveira Alves, ao
lado do campo de futebol do bairro Elpídio Voltpini –
Novembro de 20223:

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 17 de Novembro de 2022.

Diogo Pereira Lube
Vereador – PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360031003200380030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-11-17T15:59:18-0300